INDICAÇÃO

“Indica ao Executivo os serviços de

melhorias tais como:

encascalhamento patrolamento e

manutenção da iluminação publica, na

AV. Novaro, altura do N°26, no bairro

Jamaica (Praia), conforme especifica.”
“

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Senhor Prefeito de Itanhaém, Tiago Rodrigues Cervantes,

os serviços de melhorias tais como: encascalhamento e manutenção da iluminação

publica, na AV Novaro, altura do N°26, no bairro Jamaica (Praia), conforme especifica.

Justificativa:

A presente indicação busca atender às necessidades dos moradores e frequentadores da

Avenida Novaro, na altura do número 26, no bairro Jamaica (Praia). A via apresenta

problemas significativos relacionados à pavimentação e à iluminação pública, afetando

diretamente a segurança e o bem-estar da comunidade.

O serviço de encascalhamento é essencial para melhorar as condições de tráfego, evitando

transtorno causado por buracos e desníveis, que dificultam a mobilidade de veículos e

pedestres, especialmente em períodos de chuva. Além disso, a manutenção da iluminação

pública é indispensável para proporcionar maior segurança à população, reduzindo os riscos

de acidentes e a vulnerabilidade a ações criminosas durante o período noturno.

Essa indicação visa promover melhorias básicas, mas essenciais, na infraestrutura da região,

atendendo às demandas da comunidade local. Contamos com a atenção e o empenho do

Executivo para realizar os serviços solicitados, assegurando maior qualidade de vida aos

moradores do bairro Jamaica (Praia).

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370034003800340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 10 de fevereiro de 2025.

Daniel Machado.

VEREADOR

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370034003800340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370034003800340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370034003800340039003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 31/01/2025 17:04

Checksum: 9FB43A3DA8F85F534217663C4C3DAC55DF7260F678B5304F591AF4E510029365